
令和７年１月１５日 

保護者の皆様                                        

                                                         練馬区立開進第一小学校 

校長 海老沼 寛之 

 

入学説明会のお知らせ 

令和７年度入学児童の保護者の皆様におかれましては、来春を心待ちにされていることと思いま

す。教職員一同、お子様のご入学を心よりお待ちしております。 

 さて、４月からの小学校生活を円滑にスタートできるよう、下記の通り入学説明会を開催いたしま

す。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

   １ 日 時     令和７年２月１８日（火） 

                  受付：午後２時～     説明会開始：午後２時３０分～午後３時３０分   

★本校で就学時健診を受けていない方は、記入していただく書類がございます。 

受付開始の午後２時に、ご来校ください。 

  ２ 場 所      練馬区立開進第一小学校 体育館 

 ３ 内 容   ・入学までに身に付けさせて欲しい生活習慣について 

        ・入学までに用意するものについて 

         ・入学式について 

         ・学校のきまりについて 

         ・保健について 

         ・交通安全について 

         ・その他 

４ 持ち物     

          

 

 

 

 

 

 

★お願い★ 

・やむを得ず当日欠席される場合、転居等で他校へ入学される場合は、必ず事前に開進第一小学校

副校長までご連絡ください。また、欠席された方は、資料配布及び確認事項がございますので、

電話連絡の上、後日必ずご来校ください。 

・開催方法等の変更措置をとる場合は、学校HPにお知らせを掲載いたしますので、来校前に必ず

ご確認ください。 

 

＜お問い合わせ＞  練馬区立開進第一小学校 

         副校長  小林  資郷 

℡３９３２－３１７０ 

開一小で就学時健診を受けた方 他校で就学時健診を受けた方 

・自動払込利用申込書 提出用 

・食物アレルギー申請書類（除去希望者のみ） 

・スリッパ（上履き）、下履きを入れる袋 

・筆記用具 

・保護者名義のゆうちょ銀行の口座番号が

わかるもの 

・ゆうちょ銀行届出の印鑑 

・スリッパ（上履き）、下履きを入れる袋 

・筆記用具 

★アプリ等でゆうちょ銀行の口座開設をされた方は、銀行窓口で印鑑の届出が必要に 

なります。事前に銀行窓口でお手続きいただくようお願いいたします。 


